
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.01.2024, 8/40944 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПО НАЛОГАМ И СБОРАМ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ, МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

И МИНИСТЕРСТВА СВЯЗИ И ИНФОРМАТИЗАЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
21 декабря 2023 г. № 37/77/27 

Об изменении постановления Министерства  
по налогам и сборам Республики Беларусь, 
Министерства финансов Республики Беларусь  
и Министерства связи и информатизации Республики 
Беларусь от 12 августа 2011 г. № 33/77/17 

На основании подпункта 5.6 пункта 5 Положения о Министерстве по налогам 
и сборам Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1592, пункта 10 Положения о Министерстве 
финансов Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1585, подпункта 6.1 пункта 6 Положения 
о Министерстве связи и информатизации Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2004 г. № 302, 
и пункта 6 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 6 июля 2011 г. 
№ 912 «О вопросах создания и ведения электронного банка данных бланков документов 
и документов с определенной степенью защиты и печатной продукции» Министерство 
по налогам и сборам Республики Беларусь, Министерство финансов Республики Беларусь 
и Министерство связи и информатизации Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ: 

1. Часть первую пункта 15 Инструкции о порядке приобретения, использования, 
учета, хранения, возврата и уничтожения бланков документов с определенной степенью 
защиты, утвержденной постановлением Министерства по налогам и сборам Республики 
Беларусь, Министерства финансов Республики Беларусь и Министерства связи 
и информатизации Республики Беларусь от 12 августа 2011 г. № 33/77/17, изложить 
в следующей редакции: 

«15. Передача бланков организациями и индивидуальными предпринимателями, 
приобретшими бланки в установленном порядке, иным организациям и индивидуальным 
предпринимателям не допускается, за исключением передачи остатков неиспользованных 
бланков правопреемнику (правопреемникам) реорганизованной организации в порядке, 
установленном частями первой и второй пункта 61 постановления Совета Министров 
Республики Беларусь от 6 июля 2011 г. № 912.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

  
Министр по налогам и сборам 
Республики Беларусь 

С.Э.Наливайко 

Министр финансов 
Республики Беларусь 

Ю.М.Селиверстов 

Министр связи  
и информатизации 
Республики Беларусь 

К.К.Шульган 
  


